delicetlI69,
DCLXXH.

Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum, — Ut
Owen principem Gallim, qui suas <tde consobrina

quam sicut uxorem tenere dicalur, > lilteras non
acceperit, et archidiaconum Bangor, qtti scripla
suu contempseril, ecclesiaslica severilale puniai,

(Benevenli, Febr. 24.)

[Episi. S. Thomm, ed. GILES,II, 56.]

ALEXANDER,papa THOSLEarcbiepiscopo Canlua-

riensi.

Ad aures noslras pervenisse cognoscas quod Owen

princepsWalliae litteras,quas ei de consobrina sua,

quam sicut uxorem tenere dicilur, deslinavimus,

recipere noluit nec eamdem consobrinam suam se-

cundum commouitionem nostrara dimisil, Archi-

diaconus eliam Bangor scripta nostra contempsit,
nec iis voluit aliqualenus obedire. Unde quoniam
ad tuum spectat ollicium illorum in hac parte prse-

sumplionem ecclesiastica severitatepunire, maxirae

cum eorum facla magis libi quam nobis nota et

manifesta existant, quid inde duxeris staluendum

arbitrio tuae discretionis relinquimus. Nos enira

sententiam, quam in eos pro excessibus suis cano-

njce dederis, ratam et firmam habebimus, et eam

usque ad dignam. satisfaclioneni mandamus irrefra-

gabililer obsefvari.
Datuiri Beiieventi, vi Kal. Martii. .

(37) S. Evodii abbatia Branensis ordinis Praeuion

A DCLXXIII.
Ad Henricum Remensem archiep. — Pro Richardo

presbytero.

(Beneventi, Febr. 2.)

[MARTEN.,Ampl. Collect.,ll, 785.]
Ai,EXANDERepiscopus,servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi arcliiepiscopo, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Ex litteris venerahilis lratris noslri Hu. Sues-
sionensis episcopi et religiosarum personarum ac-

cepimus, quod ad reprsesentationem prioris San-
cti Reraigii de Brana, consentiente abbate San-
cti Evodii (37) Richardum presbyierum in ecclesia
de Algeco et Cersolio idem episcopus instituit, et ei

curam animarum commisit. Quod cum Alberlum
" presbyterum innotuisset, qui jam dictae capellse,

propter mulla quse a parpcliianis illius ecclesiaa
sibi imposila fuerant, in.prsesentia tua dicilur ab-

renunliasse, ad praesentiam nostram accedens, su-

per eadem ecclesia nostrae confirmalionis lilleras

impetravit. Quod audiens Richardus apud episco-
pum contra eum gravem deposuit querelam; qucm
cum episcopusjam diclo Richardo anle suam vocas-
set praesentiam responsurum, ipse, episcopi voca-

tione contempta, ad luam audientiam appellavit.
Cumque uterque in tuo esset examine constitulus,
et ille coram le nostras Iitleras in medio produxis-
set, tu litteris deferens huic causae supersedisti,
Unde quoniam litterae, quas contra juslitiam el per

p subrcplianem impelravit, nullam debenifirmitaiem

bahere, fralernitati luaeper apostolica scripta prae-

cipiendo mandamus quatenus, si legitime tibi con-

slilerit quod praedictus A. in capelle praescripta
non fuissel episcopo praesenlatus, yel in praesenlia
tua ipsi capellae abrenunliasset, et praenominalus
Richardus eamdcra postmodum capellam canonice

oblinuisset, nisi poslea commiserit propter quod
eam debeat tle jure amittere, ipsam ei, omni occa-

sione et appellatione cessanle, in pace facias et

quiete dimitti; ita quod littera? nostrae ipsi nullum

debeant inferre prsejudiciura, nec alteri favorem

parare. Si qua vero de rebus ipsius ecclesiae saepe-
dictus A. per violenliam occupavit, ea memoralo

Richardo prsecipias reddi; beueficia quoque quse
D de eadem ecclesia posl ejusdem Richardi appella-

fionem memoralus A, percepit, eidera Richardo di-

lalione et appellatione cessante restitui facias, et

de damnis et injuriis illatis satislactionem con-

gruam exhiberi, praesertim si appellationem a prae-
diclo Richardo, ad nos factam idem A. non est

prosecutus.
Data Benevenli quinto Kaleudas Marlii,

DCLXXIV.

ln Ecclesia Pralensis paracia invito praposito
mdificari eccksias et oraloria vetat.

(Benevenli, Febr. 25.)

[UGHELLI,Italia sacra, III, 352.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

stratensis in dicecesi Suessioncnsi.
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Jeciis filiis UBERTOprseposito,:et caiionicis Pralen-

sibus,-saiuteih et apostolicarii beriediciioiiem.
Horialur nos ct admonet injunclse nobis adroi-

iiistrationis auctoriias liumiles et devotos filios di-

ligerej et eoruni juslis poslulationibus benigno fa-
voi-e ariniiere, et acccptum impertiri consensum.
Devoiionl iiaque, quam efga B; Petrum et circa
iios ipsos laudabilitef gerilis, studiosius atlenden-

tes, vobis aposiolica auctoritate indulgemus ut infra

parochianv ecclesiae veslrae nemini liceat absqiie
vestro et successoium vestrorum assensu oralo-

liiim, vel ecclesiam a?dificare salvis privilegiis Ro-
inahae Ecclesiac.Decerniirius ergo, ut nulli oinnino

honiinum, elc.

Datum Beneventi, v Kal. Martii.

' '
ANNO 1170.

DCLXXV.

Privikghtnipro monasterio S. Petri Mutinensi.

(Beneventi, Jan. 10.)
[TtRMioscm,Metn. hist. Moden., III, Preuv., p. 51.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, di-
leclis filiis GEJIINIANOabbali monasterii Sancti Pe-

tri, quod secus Mutinani siium est ejusque froiri-

bus, iam praeseiitibus quam futuris, regularcm vi-
tam professis in pcrpeluum.

Pise postulaiio volunlaiis effeelu debet prose-
qiienlecompleii,utet devotionis sinceiiiaslaudabi-
liter enitescat, et ulilitas posttilaia vircs indubitan-
ler assumat. Eapropier, dilecii in Domino Ulii, ve-
siris juslis posiulalionibus clemenler annuimus, et

ad exemplar palris et prsedeeessoris nostri sanclae

memoriae Eugeriii papse, praefatuni monaslerium
Sancli Pelri in quo eslis obsequio mancipati, sub
beaii Petri et nostra proleclione suscipimus, et

prsesenlis scripti privilcgio communirous; imprirois
siquidero statiientes ut ordo monaslicus, qui secuii-
dum Deum et beati Benedicli Regulam in eodem
monaslerio instilulus esse dignoscilur perpeluis
ibidem lemporibus inviolabiliter observetur. Prse-
lerea quascunque possessiones, qusecunque bona
idera inonaslerium impraesenliarura jusle et ca-
nonice possidel, aul in futururo concessiorie ponti-
ficum, largilione regura vel principum, oblalione

fidelium, seu aliis juslis modis, praestante Domiuo,
poteiit adipisci, firma vobis vestrisque successori-
lms et ilihala permaneant; in quibus baccpropriis
duximus exprimenda vocabulis :

Terram ipsam videlicet in qua ideni monasterium
situm est, quae talibus circumdalur finibus; a se-

ptentrione strala Salicitana usque fossara milita-

riam, et ultra fossam ipsam terram quae protendi-
lurusque Genosani el fossalum novum decurreris

(38) Non lrovo, quando e per qtial modo il mona-
stero di Candiana nel Paclovano dcvenisse suggeito
a quello di S. Plclro de Moderia. Certo esso lo era
sin dair.anuo 1115 almeno,. in cui Pouzio abate di
Mndena da a Pietro abale di Candiana rinveslilura
dclla mela di quolla cbiesa e dc'suoi bcrii cc, il

A in jam diclain niililariam;: ab occidenteyefi) ^cst
rivus qui de prsedicio fossato exiens decurrit-usque
fossam Mutinellam, el inde usque ad jam dieiam

slralam Salicilanam, et oclo jugera terrae ju-xla
fossam milltariam, a mane et subto ipso monaste-

rio habente, a meridieet sero Sancti Gcminiani, et

inolendinum ununi supra ipsam civitatem Gajoli-
num dictum supra ipsum, et subius terram cum

casis et vineis cum finibus islis, a mane canale, a

meridie usque curlicellam Sancli Madri, a sero

formigine dicla, de sublus terra hospitii quanrte-
miit Lanfrancus Galdemanjuset caeteras possessio-
nes quas habel prajtaxaltim coenobium in circuifu

Miiiinensi,' el infra et quaedam niolendina quse ba-

. bct seu alia quaead ulililatem praafatorum frafrum
" fieri polerant; et quidquid juris habet in aquis in

circuitu Mulinensi decurrentibus el nominatim in

rivo qui dicilur Motinella currenlem inter terram

beati Petri el terram Pelri Sancli Donati, et infra

civiialem ecclesiam Saucti Joannis Baptistse; et de-

cimas ac septilturas quas infra civilatera ct extra

ex anliquo habelis; ecclesiam Sancti Nicolai cum

hospitaliquaeestsita propecivitatem,ecclesiani San-

cise Marisede Massa, ecclesiam SanclaMarisede Mu-

gnano, ecclesiam Sancti Auaslasii de Saviniano,
ecciesiam S; Marisede Ambiliano, ecclesiam Sancti

Geminiani de Curre, ecclesiam Sanclae Marisejuxla
castellum vctus, ecclesiam Sanclse Marise de S.lva,
ecclesiain Sancti Micliaelis de Palude, caslellum de

P Adiano cum ecclesiis Sancli Micliaelis et Sanclae

Mariae.curlicellam quaedicilur de Abrica cum omni

inlegrilate, ecclesiam de Aliano, arcem quac vocatur

Cornilulum cum ecclesia Sancli Marlini, ceclesiam

Sancli Michaelis de Sorbilulo, monasterium Sancli

Michaelis de Candiana (58); terram quam babelis

in Crespelano et in cuiie Pragalali, c[useciinqi;e

praelerea habelis in episcopaiibus Regino, Ferra-

riensi, Yeronensi, elP.iduano.

Clericos vero, sive laicos liberos el absoluios

saeculariter viventes ad convcrsionem suscipiendi

absque alicttjus contradictionc facultatem Iiberam

liabealis. Sane novalium vcsirorum quae propriis
manibus aut sumpiibus colilis, sive de nutrimentis

veslrorum animaliuni nuilus omnino a vohis deci-

D mas exigere praesumat. Obeunie vero le nttnc ejus-

dem loci abbate, vel tuorum quoiibet successorum;
nullus ibi quolibet subreptienis astutia seu vio-

Icnlia prseponalur, nisi quem fralres communi con-

sensu aul fratrum pars consilii sanioris secundiiin

Dcum el beaii Benedicli Regulam providerent eli-

gendrim.
Decernimus ergo ut nulli omniiio hominura !i-

ceal praefalummonasierium lemere perlurbare, aut

ejus possessiones a.uferre, elc, salva sedis aposlo-

qual allo conservasi presso il sig. ab. Giuseppe
Gennari studiosissimo raccoglilore delle anticliila
Padovane, insieme con' un altra simile invfsliUira
accordala ranno 1156 da Placitio abatc di Moden»
a Giorgio abate de Uandiana.
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licas auctorilate ct dioecesani episcopi canonica !u-

stitia. Si qua igitnr in ftilurum, elc.

Ego Alexander calliolicaeEcclcsiaeepisc.
Ego Hubaldus Ostiensis episc

Ego Bcrnardus Portuensis et SanclseRufinaeepisc
Ego Hubaldus presb. card. lil. S. Crucis in Jeru-

salcm.

Ego Ildebrandus liasilicaeduodccim Apostolorum
p.esb. card.
•

Ego Albertus presb. card. lit. Sancli Laurenlii
iri Lucina.

Ego Guillelmus presb. card. tit. Sancli Pelri ad

Vincula.

Ego Boso presb. card. Sanctse Pudenliansc tit.
Pas:oris.

Ego Joannes presb. card. tit. Sancli Marci.

Ego Theodiiius prcsb. card. Sancli Vitalis tit.
Ycsliiiac.

Ego Jacinlhus diac. card. til. S. Marisc in Cos-

inedin.

Ego Ardicio Sancli Theodori diac card.

Ego Manfredus diac. card. Sancti Georgii ad Ve-
Imn Aureum.

Ego Hugodiac. card, Sancli Eustacliii juxta tem-

pltim Agrippae.
E;;o Petrus diac card. Sanctse Matiac in Aqtiiro.
Datum Beneventi per manum Gratiani, sanctse

Romanse Ecclesiae subdiaconi nolarii, IV ldus Ja-

iutarii, indiclione m, Iitcarnalionis Dominicseanno

1169, ponlificatus vero domni Alcxandri papselll, .
anno undccimo.

DCLXXVI

Ad Rotrodum archiepiscopumRolhomagensemetBer-
nardum episcopumNivernensem.— Ul ad Henri-
cum regemaccedanl eumquehorteittur ul Thomam
Cantuariensemnon modo , sicttl per kgatos promi-
seril, in iniegrttm reslituat, sed eliam t in osculo
pacis recipial. >Si rex ablutas possessionesTltoma
inlradies XLJIO»reddideril, lerratn ejus cisma-
rinam inlerdicli senlentia subjiciant. Excommu-
nicenl eos qui Petrum archidiaconttm Paniensem
injuriis affecerinl.

(Beneventi, Jan. 19.)
[Epislola S. Thoma, ed. GILES,II, 55.]

ALEXANDERpapa, ROTRODORolhomagensi,elBER-
NARDONivernensiepiscopo.

Charissimus in Chrislo filius nosier Henricus '

illuslris Anglorum rex, nobis perlitteras et nunlios

signiiicavii, quod ipse venerabili fratri nostro
Thomsearcliiepiscopo Cantuariensi concesserat, ut

pro amoreDeicliiostro necnonetEcclesiseRomanae,
eccle-siamsuam secure veniret, et eamatque omnes

possessiones suas, sicut habuit antequani exiret,
dum in gralia sua esset, in pace teneret alque ha-
herct : et sui similiter quiexierant cura eo. Verum

jam dicti nuntii nobis inter csetera proposuerunt,
quod prsefalus rex graviter provocatus firmaverat
se memoratum archiepiscopuir, in osculo nullalcims

recepturum, cui tamen primogenilus filiussuuspro
amore Dei et nostro vice sua osculum exhiberet.

Magisfcr quoque Vivianus ad prscsentiam nostrani

A rcversus nobis diligenlius inlimavit, quod jam dicta

arci.iepiscopo, sicut in colloquio apud moiitcm

Martyrum habilo intcllexerat, gratiam et aroorem

suum concederet, el ipsum possessiones suas, sicut

praedecessor ejus cas urjquam melius hahuerat,
faceret oblinere, ncc non et mille marcas ei pro

apparalu suo ad prsesensconferret.
Inde siquidem est, qttod nos de prudentia, dis-

crctione quoque vestra ct Iionestate plenam in om-

nibus spero fiduciamquc lenentes, et quod nobis et

EcclesiaeRomanse sincerissima estis devolione as-

tricti, nihilominus altendentes , vos ad praenonii-
natiim regem et archiepiscopum pro lnijus pacis
exseculionc duximus transmiitendos. Quocirca
fraternitati vestrse per aposlolica scripta mandamus

atque praecipimus, necnon ct in virlule obedieniiae

injungimus, qualenus in unum convenientes &;l
eumdem regem infra mcnsem post Jiaruro SHSCC-

plionem Jilleraruni iler arripiaiis, cl eum ex parte
Dei et noslra diligenlius ac soliicilius moneatis et

nuiltimodis inclinare curelis, quod saepedieloarr-

cbiepiscopo pacem ct securilatem suam concedal,

ct eum ob divinae niajeslatis reverentiam et pro
honore beati Petri ac noslro, iiecnon et pro saltue

sua in osculo pacis recipiat, et ipsi ac suis uni-

versas possessioneseorum,siculuiiquam easmelitis

Jiabuerit, quemadmodum per plerosque nuntios

nostros, et maxime per dileclum filium nostru-iti

Willelmum tituli S. Pctri ad Yincula presbylerusi

£ cardinalem, atque prxscriplum Viviauum ipsum
facturum promisisse accepimus, clemenier resti-

tual, et illum ad ecclesiam suam faciat secure re-

dire, et ibidem in pace manere. Archiepiscopum
eliam ad illampacem suscipiendam ex patie nost;a
studiosius exhortemini, eleum uterga rcgemquan-
ttim salva liberlafe Ecciesi* ei absque peric.ulnsuo
ac suorum poiest, se humiliei, inslautius monealis.

Yerumiamcn si rex ad solutioncm niille marca-

rum, dequibus supra fceimusmeiitioiiem, inclinari
non possii, noltimus ul pax proptcr liocaliquatenus
inipediattir, si alia rex velil coroplcre. Qtiod si e*

quaenobis promisil, et maxime de inlegra posses-
sionum ablatarum restitutione, et illa eliam quse
sibi de osculo significavimus, uisi forte arcbiepi-

Dscopus osculo filii velit esse conlenius, infia qua-
draginta diespostcommonilionem nostram noluerit

adimplere, vos lotam terram ejus cismarinam au-
cloritate bealiPelri etnostra, omni contradicliono
et appellatione remota, inlerdicli sentenliae subji-
ciaiis, et in ea omnia divina, praeler baptisma
parvulorum, et poenitentias morientium prohibeatis
officiacelebrari, nisi forte yobis omiiiiio consiaret,

quod sscpe falus rex Henricus hscc in brcvi post

quadraginla dies elapsos adimpleret, aut archiepi-
scopus oscultun filii pro sua velit suscipere.

Si autcm pax fuerit cooperanle Dominoconsum-

mata, vos eumdem regem non statim pace facla, sed

post aliquantuluro intervallum secuiidum discre-

tionem vestramintcrposiium, ex parte Deicl, cptu-
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moniiione veslra adire curetis , et ei in delictorum A

suoruni veniam injuhgalis, quod consueludines

pravas, et illas maxime quas ipse de novb adjecit,
et quae contra salutem suara et liberlatem Ecclesioe

fuerint, deleat peniius et condemnel : et episcopos
atque alias personas regniabearum observatione

absolvat, ac fructus perceptorum redituum archi-

episcopoelsuisreslituat. Quodsi vestraeinbac paiie
commonitioni non acqueverit, vos quaede consue-

tudinibus illis fuerint abolenda nobis una cum ipso

archiepiscopo, necnon et quod rex de perceplorum
fructuum restitutione facere velit, veslris lillcris

quanto celerius poterilis , plenius inlimare curetis.
Yerum ,si cerlam spem de pace et reconciliatione
facienda conceperitis, vosuniversos excomrauni-

f,aios, qui absolvendi fuerint, absolvalis, ita quidem

quod nisi pax fuerit subsecuta, ipsos in priorem
cxcommunicaiionero nullius conlradiclione vel ap-
pellaiione obstanlc conlinuo reducalis.

Praclereasirex ad osculumpraeslandum nullatenus

polerit induci, vos archiepiscopum inducerc labo-

reiis, quod si absque periculo persoiuc suae et suo-
rum fieri posse cognoverit et in consilio suo inve-
nirc polueril, osculo filii contenlus existat. Quod
si ulerque veslrum his exsequendis inleresse non

poterit vel noluerit, quod lamen non credimus,
alicr uon minus ea quse prsedicla sunt, non differat

adimplere. Ad haecvobis praeeipimusut saepedielum
regem super eo, quod dilectum filium nostrum Pe-
irum archidiaconum Papiensem, ad eum a dileclo
filio nostro Gratiauo subdiacono et notario, et ma-

gistro Viviano transmissum , quidam sui ad nulum

illius, ut dicitur , ct de mandalo ejtis ceperunt, et

quibusdam rebus ejus privatum inhoneste tracfa-

verunt, durius increpetis , et eos quos in eumdera
Petrum et illius socios clcricos violcnlas manus

injecisse constileiii, appellatione remota excommu-
nicalos publice nuntielis, et ab omnibus prsecipialis
sicut excommunicatos vilari, donec ablala resli-

luant, injuriam passis congrue salisfaciant, et ad
nos cum veslris. liiteris satisfacturi accedanl. Illud

quoque regi diligenlius intimetis ; quod jam diclus
Gralianus non aliud quam fecit, salvo mandato

nosiro, facere poiuisset. Quod si aitentasset, nos id

procul dubio irrilaremus. Si quis autem quod ipse
vd ejus socius aliud secundum mandalura nostrum

poluissel fecisse, regi proposuisset, ei verum ne-

qtiaquam suggessit.
Dalum Benevemi, xiv Kalendas Februarii.

DCLXXVII.

Ad Rotrodum Rolliomagensem archiepiscopum. —
Ul legaiionem ad Henrictim Anglorum regem
slrentie adminislrel.

(Beneventi, Jan, ?)

[lbid.,p. 54..J
ALEXANDERpapa, ROTRODORothomagensi archi-

cpiscopo.
Quoniam de persona tua praecaeteris coepiscopis

iui5 el aliis personis ceclesiastiris, quse iu tcrra.

A illustris Anglorum regis consistunt, specialem lidu-

ciam obtinemus, el te nobis el EcclesiseRcmanae

sincerissima novimus devotione aslrictam, tibi ne-

gotium venerabilis fratris nostri Tn ra 33Cantua-

riensis archiepiscopi de pace et reconciliatione sua

commisiniu.s exsequendum. lnde siquidem est,

quod fraternilali tuae per apostolica scripla praeci-

piendo maridainus, necnon et in virtule obedientise

injungimus , quatenus in prsescriplo negotio iia te

conslantem et diligentem omni timore et dubita-

lione remola exhibeas , quod prsefatus rex pontili-

calem in te maluiitatem et conslanliam inveniat,

et te Dettm el officii tui debilum magis quam homi-

nem revereri cognoscat; nos quoque spe illa, quain
de tua persona jam pridem concepiinus , el saepius

experti sumus , nequaquam frustremur , nec te

ad praescripli negotii exseculionem praecseleris per-

sonis, qttaein terra meraorati regis esse lioscunlur,
'

specialiter elegisse debeamus merito pooniterc, sed

tam polius super hoc sollicitucJitiem et diligenliau
leneamur multiplicilcr commendare.

DCLXXYIII.

Ad Rernari.im Nivert.enscmepiscoptitn.- De lega^
tione i..i* et archiepiscopo Rolhomagensi lilteris

apostolicis commissa (episi. 676).

(Benevenli, Jan. ?

Ubid,, p. 105.]
1 ALEXANDERpapa, BERNARDONivernehsi episcopo.

Quoniam de prudentia, et honestate, el coustan-
1n lia tua fiduciam plenam concepimus, etcenumsu-

per liis in mullis experiinenturo habuimus, le iu

i exsecutione pacis veuerabilis fratris noslri Tiioni;e
: Cantuariensis archiepiscopi Rolbomagensi archie-

piscopo duximus adjungendum. Illum auiem, quod
i de terra illustris Anglorum regis dignoscilur, exse-

; cutorem una tecum consiituimus, ne idem rex ali-

quam adversum nos querelandi occasionem vide-

; retur habere, eo quod negolium illud personis ex-

traneis, el exlra lerram suam maneiitibus conimi-

I sissemus. Et quoniara, sicut dixirous, te virum

I poiuificalis maturilaiis el constaniiac esse cogno-
; scimus,et boneslate ac liticralura inter cacteros co-

i episcopos luos pollere, fraternitaii luae per aposto-
l lica scripla prMcipiendo mandamus, et in virlule

3 D obedienliae injungimtts, quatenus si prsefalus Ro-

i thomagensis in his, quse vobis injungimus una le-

cum procedere nollet, sive non posset, tu in prae-

scriplo, omni timore et dubitalione semola, secun-

dum lenorem lilterarum nostrarura incunctantcr

procedas, el le in boc ita sollicilum et diligenlem

exhibeas,quod a Deodignum cxinde praemiumme-

, rearis recipcre, et coram liominibus laudem et glo-
riam nori modicara propterea valeas reportare; nos

quoque sollicitudinem tuam tcneamur mu.UipUci-
ter coramendare, et devolioncm ac conslantiam ,

tuam, quam in aliis expertam liabemus, pos-
simus in hac parle,. sicul desideramus^ pleniiis.

5 comprobare.
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DCLXXIX. 1

Ad Henricum Angtorumregetn. — Pro ThomaCan-
luariensi Rotrodum et Bernardum legalos suos
commendal.

(Benevenli, Jan.?)

.[Ibid,, p. 131.]
ALEXANDERpapa, HENRICOregi Angliae.
Dilecli filii noslri, Joannes Saresberiensis deca-

nus, jEgidius Rothomagensis, Joannes Sagiensls,
archidiacoui, nuntii tui, ad nostram prsesentiam
accedentes nohis regisecelsitudinis litteras detule-

runt, ex quaruni tenore cognovimus, quod eis

super his, quse nobis ex parte tua dicerent, lan-

qtiam libi ipsi credere deberemus. Qui ulique una
cum archidiacono Saresberiensi Reginaldo coram

nobis et fratribus noslris prsesenles quaedam in-

stanler et sollicite proposuerunt, quibus sicut nec

dehuimus, non duximus aliquatenus acquiescen-
dum. Tandem vero cum Ihs, quae nobis in prin-

cipio fuerant intimala, aures, sicut non decebal,
nullatenus inclinaremus, nobis diligenlius propn-
suerunt, quod tu, sicut in commentario vidimus,
venerabili fratri noslro Thoroae Cantuariensi ar-

cliiepiscopoconcesseras, ut pro amore Dei et no-

stro, nec non et EcclesiaeRomanae, ad ccclesiam

suam secure veniret, e't eam atque possessiones
suas omnes, sicut habuit antequam exiret, dum in

gratia tua esset, in pace teneret alque haberet, et

sui similiter qui pro eo exierunt. Quod siquidem

gratum plurimum, et omnino acceplum habemus,
de misericordia Christi speranles, quod ille qui in-

cepit hoc, meliori fine concludet, et te ad illius

quod decst coiisuinmaiionem iiiducet. Quare hoc

cjus, a qtio bona cuncta procedunt, imraensse et

superabundanli cleinentiae ascribimus, et munifi-

cenliae luae super boc inulliplices exsolvimus gra-
tiarum actiones. Cum aufem prsedictos nuniios de

forraa securilatis, et maxime super osculo prae-
slando non modicum sollicitaremus, et responsum
nobis dederunt, quod graviler provocattts lirmave-

ras te praefalum archiepiscopura in osculo pacis
niillalenus recepturura, cui lamen primogenitus
filius luus pro amore Deiet nostro vice tua osculum
exhiberel. Unde quoniam alter nuntiorum nostro-

ruin, magisler Yivianus scilicet, ad praesentiam
noslrara reversus nobis diligenlius inlimavit, quod
praelibalo archiepiscopo, sicut in colloquio apud
inoniem Marlyrum liabilo intellexerat, graiiam et

amprem tuum concedens, el ipsum possessiones
suas, sicut praedecessor ejus, eas unquam melius

babuerat, faceres oblinere, nec non et mille mar-
cas ei pro apparatu suo ad praesens conferres, nos
de regise celsitudinis ciemenlia omnino confisi, de
osculo pracslando tibi preces et exhorlationes no-
siras apud excelleniiam luam, praenominatis nun-
tiis luis plus justo eliam renileniibus, duximus in-

tcrponendas. Et quoniam regise congruit dignitali
el honori, atque saluli tuae noscitur plurimum ex-

pcdire, ut quod cordi tuo Super his cst divinitus

A inspiratum, ad optatum el Deo gratum perducas
effeclum, iia qttod ab eo propter hoc mercedem

plenam et perfcclam recipere merearis, serenita-
tem tttam per apostolica scripta rogamus, mone-
mus et exhorlamur in Domino, nec non a jura-
menli firntalione,si quando calore iracundise ducius

fecisli, auctoritate beati Pelri et noslra penitus ab-

solventes, in remissionem pecca:orum tibi injun-
gimus, qttalenus prsenoininatum archiepisccpum
ob divinaereverentiam majeslatis, et oblentu beati

Petri et noslro, nec non et pro salule et honore

i tuo, in osculo pacis rccipias, et ei pacem et secu-

ritatem luam, nec non et universas possessioncs
i suas, sicul eas ullo tempore raelius habuit, clemen-
i ter restiluas, et ila nos in hac parle irao Deumin

nobis exaudias, qui libi propter boc perenne pra'.-
; miura largialur in ccelis, et in terris laudetn et

gloriam conferens copiosam, te atque tuos haeredes
suos faciat cohaeredes.Si qua vero alia inter vos

, per charissimum filium noslrum in Christo Ludo-
vicum illustrem Franeorurii regem, et per venera-

, biles fralres nostros Rolhomagensemarchiepisco-
pum et Suessionensem episcopum, vel per alios

majora traclantur, atit si aliqua magis accepia
i prseiiominaloarchiepiscopo postmodum promisisti,
5 ea in remissionem delictorum luorum adimpleas,
l et plenius ac diiigenlius exscqtiaris. Nos eiiim jam
t dictuni Rolhomagensera archiepiscopum, et vene-
i rab.lcm fralrem noslrum Bernardum Nivcrneiisem

, Q episcopum, ad prsesenliam luam pro supradictae
pacis exseculione transmiltimus, per quos tibi vo-

5 lunlalera noslram, et quae regiaesaluti et honori
; plurimum expedire cognoscimus, signilicamus, su-
t blimitalem tuam rogantes alteiuius et monenfes,

ut si quid addendum fuerit vel mulandura, hoc ad
cunimouitionem illorum pro amore Dei et noslro

> ita corrigas et emendes, et ea quse libi ex parte
noslra proponent, tali modo exaudias, et aurem

l benevolam adbibens ita ellicaciler digneris im-

plere, quod omnipotens Dominus^elmisericors ve-

i rani tlbi el haeredibus luis pacera concedal, et

3 honor inde regius multimodis adaugeatur, ac lu
i indeficienspropter hoc a Deo praemium,et in con-

spectu hominura laudcm et gloriam non modicam
l D debeas reporlare. Prsedicli siquidem arcbiepisco-
1 pus et episcopus, certa spe de pace et reconcilia-

I lione concepla, illos, qui fuerint absolvendi, ex-

t coroicuiiicatosabsolvent, ila quidem quod si pax
s Doroinofacienie sequatur, rrallumhonoris, ordinis,
s aut officiisui periculum, sive aliquam infamiaeno-

lam pro.eo quod excommunicali fuerant, debeant
s suslinere. Archiepiscopum cnim ad pacem susci •.

e piendam inducent ex parte nostra, et si in aliquo
- justum meluni praetenderit, le ad eum tollendum

sollicilius admonere, et mullimqdis ex parle Dri et

nostra ad ea, quae libi.per nos significamus, im-
li plenda inclinare debebunt. Verum si pax, quod

Deus. avertat, subsecuta non fuerit, et illi qui sc
s appellasse proponunt, appcllaiionem suam duxe-
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rint prosequendam, nos eorum rationes super lioc

diligenlius audieinus, et causa cognila secunduro

quod Deus nobis adminislraverit, judicabimus. Qtii

utique in proxiinis ociavis Beati Michaelis, sive in

proximo festo Sancti Lucse appellationem suam

prosequautur, ita tameii quod prorogatio isla non

dcbeat alterutrius parlis justiiise in aliquo praeju-
dicare.

DGLXXX.

Ad GilbertttmLondiuensemcpiscopum.— Significal
se archicpiscopo Rolhomagensi et episcopo Exo-
niensi [an Nivernensi?] ul eum ab excommunica-
tionis senlenlia conlra ipsumper ThomamCanlua-
riensem lala absolverenlmandasse.

(Beneveiili, Febr. 12.)

[Ibid., p. 95.]

Quod tibi ad prsesens aposiolicse benedictionis

slloquium nullatenus iniperliniur, non durilise no-

slrse scd merilis causae luacest polius ascribendum.

Gum enim metropolilanum luum senleiitiam in le
audiverimus protulisse, indignum omnino csset ct
ab honesiate noslri officii peniiiis alienum ut le
vestris deberemus lilieris salulare. Quod utique

grave plurimura et omnino moleslum habemus,

quoniam te sicut venerabilem fralrem nostrum, c|
virura quem religione non raodica, lilteratura qito-

qtie et honeslaie novimus praeminere, arciioris in

Doinino chariialis brachiis ampleclimur ct tibi in

onuiibus quanlum cum Deo 31justilia possumus,

prorapio animo deferre velimus, et affectioni tuae

honorem ct graliam libentius exhibere. Ut aulem |
nostram circa pers^nam luam voluntalem ceiiis

operum indiciis experiaris, et nos libi benediciio-
nem non devolunlale sed de necessitate potius sut-
traxisse cognoscas, venerabilibus fratribus uostris

Roihomagensi archiepiscopo et Evoniensi episcopo
dedimus in mandalis ul, a te recepto juramento
quod noslro super his pro quibus iu te senteuila
e.-,tprolala debeas parcre mandaio, nostra vice ab-

solvant, si de appellalione qiiarn diceris fecissedif-

fisus, politis volueris absolvi, quod libi niagis cre-
dimus expedire, quam luam prosequi appellaiionera.
Si auleni appellalionem duxerilis prosequendam,
nos personam tuam libenler videbimus, et rationi-

bus luis diligcnter audilis, el cognilis super hoc

secundura quod nobis Doininus adminislraverit, I

judicabimus. Quod si a jam dicto archiepiscopo et

cpiscopo absolvi volueris, ip.si le auclorilale no-

sira absolvenl, ita quidero ut pro eo quod excom-

uunicalus fueras nullum ordinis aut officii seu di-

gnitatis periculum neque aliquani iufamiae notam

debeas sustinere. Yeriini si uterque illorura his

exsequendis interesse uon poterit, alter, sicul di-

cium esi, ea nihilcminus exsequalur et venerabili
fratri nostro Thomaearchicpiscopo Cantuariensi ex

partc iiostra praecipiet, nccnon ct in viriule obc-

Uicntiacinjunget quod absolutionem.luam occullam

haheat et oinnino secrelam, douec absquepericulo
tuo valeat propalari. Et cum dileclus. filitis nostcr

inagister David cccelsi* Juaecanonicus, vir ulique

A lilteratus, providus ct discrettts, et tibi etiam fi
dclissimus apud nos pro negoio luo tam secrcto

quam publiee coram nobis et frairibus nostris sol-
licite insliicrit, et ejus cxsecuiioni oiiiiiem quam
poluit et etiam ultra quam debuit diligciiiiani ct
studium adbibere curavit, discreiionem luani p: r

aposlolica scripla rogamus atlentiuset monenius,

quatenus eumdem pro reverenlia beali Pelri et no-

*tra et obtenlu sui ipsius quod libi adco lideiis
et devotus exsiitit, habeas propensius commenda-

tum, nec adversuseum pravis aliquorum suggeslio-
nibus credas, vel de ipsius in aliquo fidriilaie diffi-

das, sed ejusobsequium ita remuneres, quod ipse
tibi et luis debeal omiii tempore (idelis ei devoius

exislere, et nos id gratum acceptumque lenentcs;
' affeclioni tuse niulliplices inde gralias teiieamur re-

ferre.
Datum Beneventi, n Idus Februarii.

DCLXXXI.

AdRolrodnmarchiepiscopumRolhomagansemet Ber-
nardum episcopum Nivernensem.— Ul Gttbertum
epucopum Londinensemabsolvant,

(Benevenii, Febr. ?)

[Ibid,, p. 62.]

ALEXASDERpapa, ROTRODORothomagcnsi arclii-

cpiscopo et BERNARDONivcrnensi episcopo.
Noverit discretio vesira nos Gilbeiio Londiniensi

episcopo per nostras lilteras signilicasse, ui si a

2 sentenlia, quam vcnerabilis frater nosler Tliomas
Cantuariensis arcbiepiscopus in eum protulit, ab-
solvi volueiit, ad praesentiam vestram vcl alterius,
si ulerque adesse non poiest, accedal, et a vobis

prscstitojuramento, quod nostro debeal parere mr.n-

dato, absolulionem recipiat. Inde siquidem est,
qtiod vos ei, sicut viro religioso, litlerato, provido
et tliscrelo, in omnibus, quanluin cum Dei et justi-
lia possumus, cupienies defcrre, et dilecli lilii
noslri magistii David Londoniensis Ecclesiaccauo-
nici postuiatione inducti, fraterniiati vesirse per
apostolica scripia mandamus, qualenus si mciiio-
ralus episcopus ad vos pro absolullonis receplione
accesscril, vos ipsum acceplo ab eo juramenlo,

quod noslro de praescripta senlentia parebil man-
') daio, sublato apptllaiionis remedio absolvaiis, ita

quidem quod uullum propier hoe digniiaiis , ordi-

nis, aut officiipericulum debeat sustincre, aut ali-

quam infaiiiiaeiiolaro incurrere. Absoluiioneauie.m

facia id pr;enominato archiepiscopo per liitcras
vestras significelis, el ei ex parle noslr-afiiiniter

prsecipialis, ct in virluie obedieiitise iiijungalis,
quod absoluiioneni ejus occullam habeat et oiniiiiio

secrelam, donec absque ipsius episcopi pcriculo
valeai propalari. Quod si uierque veslrum his ex-

seqttendis interesse non poterii, alter non ininus

ea, proul diximus, exsequatur. Yalete.

DCLXXXJI.
Ad episcbposCantice.— Ut inlerilicli senienliaht, si

Jloirodits et Bernardm kgati • in lolam terratn
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llenrtct regis qua ciira mare consistit, » protuk-
rinl, observandamcurenl.

(Beneventi, Febr. 18.)

[Ibid., p. 42.]

ALEXANDERpapa, omnibus episcopisCantise.
Noveril industria vestra quod nos venerabiles

fratres nostros Roihomagensemarchiepiscopum, el
Niverneiisem episcopura ad regem Anglorum pro
pace et reeonciliaiione venerabiiis fratris nosiri
ThoinseCanluarie.iisis archiepiscopi desiinavimus,
eis danles in mandatis et finniter praccjpienles,
quod nisi ideni rex ad pacem et concordiaro, se-
ciindiim quod nobis per litleras et nunlius suos

proinisit, ad commouilioncm illorum inclinari po-
luerit, totam terram ejus, quaecilra mare consisiil,
omni conlradiclione et appellalione remota sub-

jiciant interdicto, et in ea omnia divina, praier
baptisma parvulorum et pccniteiitias morieiiliuui,
prohibeant officia celebrari. Inde siquidem est,
quod universilati veslrseper apostolica scripia prse
cipimus, mandamus, etsub poenaordinis etoiiicii,
in virlule obedienliae vobis injungimus, ut supra-
dictoruin archiepiscopi, vel episcopi, vel allerius

eorum, si uterque adesse non potuerit vel noluerit,
in !;ac parte senleniiain, si quam ab eis contigeiii
iiideprofcrri, nullius limore, graiia vel prohibitione
obslaiilc, per parochias omni excusatione et ap-
peiiailone remoia firmiter observelis, etab omnibus

faciatis, quantum in vobis est, irrefragabiliter ob-
servari.

Datum Beneveiiti, xn Kaiendas Martii.

DCLXXXIII.
Ad Rogerum Eboracensem archiepiscopum, aposlo-

licm sedis kgatum, Hugonem episcopum Dttml-
mensem, elc. — Ejusdem argumenti.

(Beneventi, Febr. 18.)
[lbid.,i>. 47.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fralribus ROGERIOEboracensi archiepi-
scopo, et apostolicse sedis legato, et HUGONIDtt-
nelmensi episcopo, et dilectis filiis ecclesiarum
praelalis per Eboraccnsera archiepiscopalum con-
stiltilis. -

Hoverit industria veslra quod nos venerabiles
fratres nosiros Roirodum Rolliomagensem arclii-

episcopum, el Bernardum Nivernensem episco-
pum ad illustrem Angloruni regem pro pace el
reconcilialione vencrabilis fratris nostri Thomaa
Cantuariensis archiepiscopi destinavimus, eis dantcs
in mandatis et firmiter prsecipientes, quod nisi
idem rex ad pacem et concordiam, secundum quocl
nobis per lilteras et nuntios suos promisit, ad cora-
liionitionem eorum inclinari potuerit, totam terram

ejus qua; iri regno Francorum consistit, omni con-
tradiclione et appellatione remota subjiciaut inler-

dkio, el in ea omnia divina, prasier baplisma par-
vulorum el pocnitentias morieiitium, prohibcair
coiebrari. lnde siquidemest quod universitati vcstra

per apostolica scripta prsecipiendo mandamus, e

A sub pcena ordinis et ofiicii in vii tute obedieniias

vobis injungiinus, quod sententiam quam pracno-
niinalus archiepiscopus Cantuar:e;.s's in provn-
cia;n suam propier hoc tulerit, nullius limore,

graiia, vel prohibiiione obstante per vcslras paro-
cbias, orani excusatione et appellalione remota,
firmiler observelis, et ab omnibus faciaiis, quantum
in vobis esl, irrefragabililer observari.

Dalum Beneventi, xn Kalendas Martii.

In eadem forma scribit universis archiepiscopis,

episcopisel aliis ecclesiarumprmlatisper cistnariuam

terram illustris Anglorum regis constitulis : t Nove-

rit indusiria vcslra, etc >

DCLXXXIY.

B Ad Joscium archiepiscopumTuronensemet ejus suf-
fraganeos. — Ejusdem argumenli.

(Benevenli, Febr. ?)

[Ibid., p. 75.]

ALEXANDERpapa, Turonensi episccpo et suffra-

ganeis cjus, necnon et dilectis fitiis aliarum eeele-

siarum Turonensis Ecclesia?conslilulis.

Noverit industiia vestra quod nos venerabiles

fratres nostros Roihomagensem archicpiscopum et

Nivernensem episcopum ad illustrem Anglorum

regem pro pace et reconcilialione venerabilis f:atris

noslri ThoinaeGanluariensis arcbiepiscopi destina-

vimus, iis danles in niandatis et firmiier praeci-

pientes, qtiodnisi idera rex ad paceniet concordiam,
sccundum quod nobis per litieras et nuntios pro-

^ niisil suos iiiclinari potuerit, aut aiie aliqua sive

ingenio per se vcl per suos effecerit quomiuus ad

eum juxia prseceptum noslrum accedere et ipsi ea

quae sibi super his sunt a nobis injuncta cum omni

liberialeel securiialeproponere possint, lotaui ler-

ram ejus quae in regno Francorttm consislit, omni

coiilradiclione et appcllatione remola, -sulijiciant'

interdicio et in ea omnia divina praeter bapiisma"'

parvulorum et pcenitenlias morientiuni prohibeant
officiacelebrari. Inde siquidern est quod' universi-

taii vestraeper aposlolica scripia praecipiendoman-

damus et in virlule obedientiacsub pceiia ordinis el:

officiivobis injungiiiius quaienus senientiam quam

pracnoniinati arcbiepiscopus el cpiscopus, vel alter

Q eoruin in pracfaii regis terram juxta praeceplum

nostrum tulerint, nullius timore gratia vel prohi-

bitione obstante. omni excusalione et appeilalioue

sublata, per vestras parocbias iiriniter observetis et
'

ab omnibus faciatis quatiium in vobis est, irrefra-'

! eabiliier observari.
L °

i DCLXXXVVIII.

In eumdem m.odutnBituricensi archiepiscopo et

i suffraganeisejus, r.ecnonel aliis eccksiarum prm-

lutis.
In eumdem modum Burdigalensi archiepisccpo

apostolica sedis tegatoet suffraganeisejus.
I . In eumdem modum Auxilano archiepiscoppetsufr:
' fraganeis ejus.
t _'ii eumdem mqdum uvirersis episcopis et C:attm-r
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eccksiarum ptaiatis per Rolhomagensemprovinciam .

comtitniis.

DCLXXXIX.

Ad RotrodumRothomagensemarchiepiscopumet Rer-
nardum episcopum Nivernensem. — Significal
delalum sibi esse Henricum regem in Angliam
transiisse. Mandat ut intra dies xx ad eum festi-
nent et mandata prioribus liileris data perseqttan-
tur.

(Benevenli, Febr. ?)

[Ibid., p. 59.]

ALEXANDERpapa, Rothomagensi et Nivernensi

episcopis.
Quoniam de vestrae devoiionis ac sincerilatis fer-

vore, discreiionc quoque, maluritale et prudenlia
vestra plenam in omnibus spem fiduciamqtie lene-

mus, vos ad exseculionem pacis venerabilis fratris
nostri Thoinse Cantuariensis archiepiscopi, prse
caeteris regni Francorum personis elegimus, el ad
charissinium in Chrislo filium noslrum Henricum
ilhislrem Aiiglorum regem, sicut per alias vobis
lilteras signilicavimus, propter boc duximus trans-
millendos. Undequoniam eumdem regera poslmo-
duni in Angliam audivimus transfretasse, ne forte

praedictiarcbiepiscopi negotium propler lioc possil
quomodolibet impediri sive prolendi, fraiernitali
veslraepcr iterala scripla mandamus, et in virluic
obedienliae injungimus, quatcnus sicut graliara
beati Peiri ac noslram chararo halietis, et nos et
Ecclesiaro Romanam de honestate ac conslantia (
veslra volucriiis aliqua de caeleroratione conlidere,
in unuro pariter convenientesad menioraluin regem
cundi infra viginti dies post harum susceptionem
liilerarum, omni excusalione postposila, nisi id
jam forte feceritis, iler arripiatis et ad eum feslinare
curetis. Cura autem ejus praesentiam habueritis,
vos ipsi ea, quae in aliis Jitteris nostris vobis ex-

pressimus, sicut viros pontificalis conslantise decet,
omni dubilatione et timore rcmoto inslantissimc

proponaiis, et eumdem ad illorum exsccutionera ex

parle noslra studeatis modisoinnibus invilare. Quod
si rex ea quse nobis promisit, et maximede iniegra
possessioimm alilataruni reslitutione, et plcna pacc
archiepiscopo ac suis reddenda, necnon et super
osculo eidera prsestando, nisi foiie osculo filii velit J
esse contentus, infra quadragiula diespost comrao-
niiionem veslram adimplere nolueril, aulceiiearte

aliqua, sive ingenio per se vel pcr suos effecerit,
quominus ad eum juxta prseceptum nostrum pos-
sitis accedere, et ipsi ea quae a vobis super his
veslrae solliciludini sunt injuncla, cum omni liber-
tate et securitale proponere, vos in totam lerram

ejns cismarinam auctoritate beali Pelri et noslra,
omni conlradiclione et appellatione reraota, inler-
dicti senteriliam proferalis, et in ca omnia divina

praeter baptisma parvuloriirii et pcenitentias mo-
rientium proliibeatis ofiicia celebrari, quemadmb-
duni in aiiis liiteris, quas vobis inde dircxirous,
conslal cxprcssuni fuisse. Littsras quoquc nostras,

A quas super observatione interdicli arcliiepiscopis et

episcopis terrse suae, quae citra mare consistit,
iransmillimus, eisdem omni excusalione postposita
deslinelis,- et ipsis ex parte nostra finniter injun-
galis, quod inlerdiclum noslruni nullius limore,
prohibitione, vel appellatione ojjslante, per suas

parochias irrefragabiliter servent, nec conlra hoc

aliquo modo venire prsesuinanl. Quod si aliquis
archiepiscopus, vel episcopus, aut alia quaelibet
persona interdictum veslrum observare coniera-

pserit, vos eum ab ofiicii sui' exsccuiione sublato

appellalionis remedio suspendalis. Et si nec sic

resipuerit, in eum excommunicationis senleniiam

promulgeiis. SsepecMclovero regi prscler ea quac
prsescripla sunt, viva voce vel lilteris vestris con-

B stantissime proponatis : quod si nec sic resipuerit,
persouaesuae, sicut nec Frederico dicto imperaiori
fecimus, nequaquam parcemus, sed in eum poiius
excommunicationis sentenliam absque dubio profe-
remus. Yolumus aufem et sub obfenlu gratiaeDci

et nostracdislricte vobis injuiigimus, ui in his quae

pracdiximus exsequendis omnem quani convenit et

oportet diligenliam et studium adhibcalis. El si

ulerque vestrum adesse non poleril vel noltierit,

qttod tamcn non credimus, nec conv.eniens ncc
lolerabile esset, alter non minus ea quse praedicla
sunt, omni dubilalione et timore sublato adim-

pleat

DCXC.

C Ad eosdem. — Prmscribit quibus a Thoma Cantua-
riensi excommunicatiscoinmunionemreddanl, qtd-
bus denegent.

(Benevenli, Febr.?)

[Ibid.,i>. 61.]

Quoniam in aliis Iilteris, quas vobis stiper ne-

goiio venerabilis fratris nosiri ThoinaeCanluariensis

arcbiepiscopidestinavimus, deexcommunicatis suis

cxpressum discrelioni veslraemandatum uos dedisse

recoliraus, ut eos certa spe pacis concepta deberetis

absolvere, fralernitati vestrae per iterala scripia
mandamus atque prsecipimus, quatenus si eos per
vos absolvi coniigerit, ipsos secundum Ecclesiae

Romanaeformam et consueiudiiiem absolvalis. Illis

aulein qui prsefati archiepiscopi, aut commissae

D sibi ecclesisepossessiones, sive clericorum suoruni

beneficiadetinuerunt, el frucfns efiam perceperunl,
vel adhnc dctincnt sive percipiunt, et maxime

Gaufredo arcbidiacono Canttiariensi, si ipsum ec-

clesiam de Olleford per manum Iaicam, sicul au-

divimns, cepisse et tcnere constilerii, nulla ratione

absoliilionis beneficiumindulgealis, nisi priuscau-
tionem sufficicntem cxhibeant, quod memoraio

archicpiscopo beneficia, quaedelinent, sinedilalione

reslituant, el fruclus inde perceplos absque diriii-

nulionc persolvant. Quod si post cautioiicm exhi-'

bilam cl absolulionemacceplam adimplere noluerit,
vos illos in priorem exconimunicalionis senlen-

tiam, omni excusalione et appellatione postposita,
rcducatis, et ab omnibus facialis aucioriiale noslrs

649 EPISTOL^: ET PRIVILEGIA. — AN. 1170. GuO

sicut excommunicatos usquc ad condignam satisfa- J
clionem vitari.

DCXCL

Ad Thomam Canlttariensem archiepiscoptim. — Ut
Piolrodi archiepiscopi Rolhomageiuis ct Wilklmi
archiepiscopi Senonensis, aposiolicmsedis kgati,
et Rernardi Nivemensis episcopi consilio ula-
lur.

(Beneventi, Febr. ?)

[lbid.,\>.Tt.]

ALEXANDERpapa, TIIOM,ECanluariensi arcbi-

cpiscopo.
Per venerabilera fratrero nostruro Senotiensem

arcbiepiscopum, apostolicse sedis legatum, el per
alias litteras nostrasdiscretioni tuae nos significasse
meminimus, quod illustris Anglorum rex nobis de

paee lua nuntios el transcripla transmisil. Et nos

vencrabilibus fralribus noslris Rolhomagensi arcbi-

episcopo, et Nivernensi episcopo de illius pacis ex-
secutione litteras nostras destinavimus, sicul jam
dictus Senonensis prudentiae tuse viva voce plenius
potuerit enarrare. Unde quoniam dilecti filii no-
siri Alexander el Joannes nuntii tui pro quibusdam
negotiis tuis post prsefali archiepiscopi discessum
moram facere voluerunt, nos tibi per eumdem ar-

chiepiscopum voluntatem et consilium noslrum
secretius et celerius duximus intimandum, frater-
iiilatem luam per apostolica scripta rogantes atten-
Uus et monentes, ul prsedictorum Senoncnsis et Q
Rothomagensis archiepiscoporum, et Nivernensis

episcopi consilio et admoiiilioni, sicut per alias libi
litleras significavimus, acquiescas.

DCXCJI.

Privikgium pro eccksia Sancia Maria Vibergensi.

(Bcnevcnti, Fcbr. 21.)

[TUORKEL.N,Diplomat. Ama-Magn., 1,24.]

ALEXANDERepiscopus , servus scrvorum Dci, di-

lectis liiiis SIIENONIpracposito ecclesiae Sanclac Ma-

riae Wibergensis, ejttsque fralribus, tam pracsen-
libus quam fuluris, in perpeluurn.

Pise posiulatio volunlalis effectu debet prose-
quente compleri, ut et devotionis sinceiiias lau-t
dabililer enitescal et ulililas postulata vires indti-
bitanter assumal.Eapropler, dilccli inDomino Dlii,
vestris juslis postulalionibus clementer annuimus,
et praadecessorisnoslri pise rccordalionis Innocen-
tii papaevesligiis inliscrentes, praefatam ccclesiam
SanetaeMariseinquadivino obsequio mancipali eslis
sub beati Petri et noslra proteclione recipimus ct

praesenlis scripti privilegio communimus; impriniis
siquidem staiuentes, ut quascunque possessiones,
quaccunque bona eadem ccclcsia impraesciitiarum
juste et canonice possidet, aut in futuium conces-
sione ponlificum , largilione reguni vel principum ,
oblalione fidelium seu aliis jtislis modis, prsestante
Doinino, poleiit adipisci, firma vobis vestrisque

PATROL.CC.

I- A successoribus et illibala permarieaiil. In (;u'.buslisec

propriis duxinuis exprimenda vocabulis :

Ecclesiam BealaeMargaretae virginis quam vene-
rabilis fraler noster Nicolaus cpiscopus vester,

.^ sicul ex lilteris ejus accepimus, vobis resi-

f, gnavil; nec non et eeclesiam Beati Martini quse in
insula Phur, ila quod utraque illarum de cselcroin
ordinatione ac disposilione vestra consistat, dev<-
tioni vestracaucloritate apostolica confirmamus.

De victu etiam quadragcsiroali, qtiein episcopus
in ecclesia vcsira aliquando habuil, unde conten-
liones et religio veslra non modicum lurbari con-

sucvit, sialuiinus, ut sicut jara dictus episcopus,n , • • •, . .cum vobis per pnvilegium suum aequa considera-
B tione resignasse dignoscitur, et imposlerum remi-

sisse, ita de caelero conservetur ncc ei vel succes-
sore suo vicium a vobis contra hoc aliqtto tempore
cxigere liceal. Probibcmus insuper ne episcopus de
oblationibus quaead corpora sancloruni in veslra
offeruntur ccclesia, nihil ullra quartam partein,
quam consuevit habere, recipial: Ad hacc vobis

sigiiificatione prassentium indulgeraus, ulprasdia vel
possessiones ecclesiae vestrte, sive infra civitaiem
vestram sive extra consistant, nullus injuste conira

disposilionem veslram invadere vel retinere prac-
suraat. In electione vero cpisc pi vestri primam
vocem, cum sitis Ecclesise cathedralis canonici,
habeatis, quemadmodum noscitiir vobis de cano-
nuin iure corapetere, et de anliqua cousuetudine

•- ad haec lempora observata, nec aliunde quis ing
vestrum episcopum eligatur, quandiu secundtim
slaiuta canonuni in ecclesia vesira quse cathedralis
esl reperitur idoneus. qui de canonico et concordi
assensu sine orani pravitate possit assumi. Coii
suetudines aulem claustiales, qtiae iu eodcin loco
veslro laudabililcr hactenus conscrvala1.nosciinltir,
ncmo perversus in deterius audeat commulare, scd

semper inconvulse in suo robore perscverent.
Ad liaec adjicienles slatuimus ttl nulli omniio

principum absque prscpositi et fratrum consensit aii-

,. quem de claustro liceat admovere sive novalium.

Sepulluram quoque ipsius loci liberam essc conce-
,. dimus, ut eorum devotioni el extremse voluntati
_ D qui se illic sepeliri deliberaverint, nisi forte exconi-

niunicali, vel interdicti sint, ntillus obsislat, salva

i tainen juslitia illarum ecclesiarum a quibus mor-
. luorum corpora assumuntur. Obeunle vero le nunc

ejusdem loci prseposito, vel tuorum quolibet suc-

a cessorum, nullus ibi qualibet subreptionis astulia

s seu violentia praeponatur, nisi quem fratres com-

,t muni conscnsu vel fratrum pars consilii sanioris

s secundum Deura et beati Augustini Regulam pro-
videriiil eligendum.

., Decernimus ergo, ctc, salva sedis apostolicse
aucloritale eS episcopi vestri canonica justilia. Si

quse igitur in fuiurum , elc

e Ego Alexander calholicae Ecclesiaj cpisc
e Ego Hubaidus Osticnsis episc

21
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Ego Bernardus Portuensis et S, Rufinseepisc.
Ego Hubaldtts presb. card. lit. S. Crucis in Je

rusalem.

Ego Joannes prcsb. card. Sanctorum Joannis e
Pauli tit. Pammachii.

Ego Hdebrandus basilicaexn Apostolorum presb
card.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Anastasiae.

Ego Alberlus presb. card. lit. S. Laurentii Ii
Luciria.

Ego Guillelmus presb. card. S. Petri ad Yin
cula.

Ego Petrus presb. card. lit. S. Laurenlli in Da
masco.

Ego Boso prcsb. card. S. Gudencianaelit. Paslo
ris.

Ego Joannes presb. card. til. S. Marci.

Ego Thcodinus presb. card. lit. S. Yitalis tit
Yestinac.

Ego Jacintus diac. card. S. Mariae in Cosme-

din.

Ego Cinlhius diac card. S. Adriani.

Ego Manfrcdus diac. card. S. Georgii ad Yelum

Aurcuiu.

Ego Hugodiac card. S. Euslachii juxta templum

Agrippae.
Ego Petrus diac. card. S. Marisein Agro.
Dalum Benevenii per raanum Graliani, S. Ro-

niansc Ecclesiacsubdiaconi et notarii, ix Kal. Mar-

tii, indiclione 111, Incarnalionis Dominicse anno

1169, ponlificalus vero domni Alexandri papae111

anno undecirao.

DCXCIII.

Ad Waldemarum Danortttn regem.— Pro fratribus
Calvensibus.

(Benevenli, Febr.?)

[LANOEBEK,Script. Dan., V, 246.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
charissimo in Cluisto filio WALDEMAROilluslri Da-

norum regi, salulem et apostolicam bcnediclioncm.

Noveiil excellcntia lua, nos venerahilibus frairi-

bus nosiris Sucnoni Arusiensi el Nicolao Wiber-

gensi episcopis, in mandalis dcdisse, quod nobilem

mulierem Margaretam diligentei' et studiose com-

raoneaiit, ul dileclis liliis nostris Brienno abbaii

ct fratribus nionaslerii Sanclse Marise.de Calve,
terram de Culsne, quam cis per violcnliam dicilur

abslulisse, nec non ct ornanienia sua in eccic-siade

Weng, quas, sicut audivimus, arraaia inanu ra-

pere et asportareprsesumpsil, absque dilaiioneresli -

tual, etin pacedimiliai, aulsubjam dictorum episco-

porttin exaniine nicmoratoabbalieifralribussuuici-

enleai indejuslitiam appellationeremoia non differal

exhibere. Undecumille, perqueraregesregnanl(Prov.

viii,),' cclsiludini IUSBgladium ad vindiclam ma-

(59)Biicnuus abhas eral Romsemense Novembris
anno 1169, et forle ad ver anni 1170, una ciim
islephauo arciicpiscopo Upsalensi : uncle conclu-

A lefaclorum,laudetnverobonorutnconcessit(IPetr. n),
sereniialem luam per apostolica scripla rogamus,
nionemus et exhortanuir in Domiiio, qualenus si

praefaia mulier, divino liinore poslposilo, noltierit

ad ca quae praedicta sunt, censura ecclesiastica

coerceri, regia sublimitas eara ad ablalorum resti-

lulioneni vel ad j<isliliam, secundum raandalmii

noslrum , coram supradiclis episcopis faciendam ,
commissa ei a Domino potestate coropellat, ut prae-
liftati abbas ct fralres jus suum per te valeant rc-

cuperare, et nos inagiiificenliam luam teneamus

exinde niullimodis in Dominocommcndafc. Si au-

tem suprascripta posscssio forte ad alium fueril

aliquo lempore devolula, qui saepediclo abbati et

fratribus juslitiam suam denegare prscsumpserit,
exceHenlia tua deientorem a tania praesumplione

compescat. et ipsum monasierio suam juslitiam
reddere regia potestale conslringat (59).

DCXCIY.

Ad ThomamCantuariensemarcttiepiscopum.— Qua
ub Henrico rege ante filii ejus coronationemcxi-
genda.

(Benevenli,Febr. 24.)

[Epist. S.TIibma, ed. GILES,II, 26.]

ALEXANDERpapa, TUOM^ECantuariensi arcliiep'--

scopo, et omnibtis episcopisAngliae.
'

Ex coiiiniissinobis officiidebito sollicitudini no-

C strae incumbit ecclesiis Dei el jura sua servare, et

ne ab aliquibus opprimi valeant aul deleri, studium

lenemur et diligentiam adhibere. Hac siquidem
raiioue inducli, et EcclesiseCantuariensi suam vo-

lentes dignilatem et jusliiiam conservare, fraterni-

tali veslrae per apostolica scripla mandamus, r.ec

non et in virtute obedienliseinjungimus, quatenus
si Henricus, illuslris Anglorum rex, (iliumJsuum
coronari volueril, et in regera inungi, tu, fraler

Cantuariensis, adcujus officium de anliqua eccle-

sise luse dignilate spectare audivimus, ei manum

iieqtiaquam imponas, nec ab alio quolibet imponi

permillas, nisi prius illud juraraentum exhibeat,

quod alii reges ejus pracdecessoresEcclesiseDei, et

specialiter Cantuariensi, impcndere consueverunt:
^ et nisi universos ab observalione consueludinum

suarum, et a sacramentis illis, quaeultimo ab ho-

liiinibus Angliaeextoiia fuerunt, prorsus absolvat.

Yobis autem, fraircs episcopi, aucloriiate aposto-

lica dislriclius inhibemus, ne illius coronalioni,

nisi jurameiituin prscslilerit, praesiimatis aliquate-

nus itttercsse. Sed vos potius absenteiis, et indc

nullius contradictione vel prohibitione obslanle

celeritis recedatis.

DCXCV.

Ad RogerumEboracensem, HugonemDunelmensem

dere liceat hoc diploma datum esse inilio anni
1170.
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et omnesepiseoposAngiim.— Ut filium rcgis co-
ronare , cumid Canluariensi debetttur, uon prasu-
manl.

(Ap. Cerumar f«J. ap. Gi-srinarium], Febr. 26.)

[RIMIW,Fadcra, I, 25.]

ALEXANDERpapa ROSEROEboracensi, HCGONIDU-

ncltnensi et omnibus episcopis Angliae.
, Quoniamadatidieiitiamnoslramroultorumjampri-
demrelatione pervenit, quod coronatio regum Anglise
etinuuctio ad Cantuariensemarcliicpiscopumde an-

tiqua ecclesiaesuae consueiudine et dignilale peiii-
neat, fraterniiati veslrse prseseiilibuslitleris auclo-
rilate apostolica dislriclius iuhibemus, ut si illu-
slris rex Anglorum filium suum, dum vcnerabilis
frater noster Thomas Cantuariensis archiepiscopus
in exsii:o fueril, coronari volucrit, et in regera
inungi, nullus vcslrum ei mauum imponere prsc-
siimal, aut se exinde aliqtiatenus intromiUereau-

deal, Quod si quis veslrum atlentare pracsumpseiit,
id in pericultim officiiet ordinis sui noverit procul
dubio graviter redundare. In his vero appellationis
remcdium quibuslibet volumus denegari, et oiiuiein

malignandi occasionem cxcludi.

Datura apud Cerumar, iv Kalendas Martii.

DCXCVl.

Ad Rogerum urchiepiscopumEboracensem«i emnes

episcoposAnglim.— Ecclesim Canluariensis jura
ladere non prasumant.

[Epistolm S. Thomm, ed. GILES,II, 46.]

ALEXANDERpapa, ROGERIOEboracensi archiepi-

scopo, el omnibus episcopis Anglisc.

Quantae auctoriiatis et dignitatis prserogaliva
Cantuariensis Ecclesia ab antiquo fuerit decoraia,
el quomodo nos ei velimus digiiitates et jura sua ,

juxla oQiciinostri debilum conservare, fraternitas

vestra ceiiis polesl indiciis cognoscere. Quapropier
vobis per aposlolica scripla mandamus, el man-

dando praecipimus, quatenus contra auclorilalem

et diguitatem ipsius ecclesisenihil unquam facere

quomodolibet alientetis, aut contra ipsam veiiire

ausu temerario praesuniatis. Quod si fccerilis, grave
nobis exislet, neque poteriraus id aequo animo

tolerare

DCXCVIL

Ad — Pro Ilaiderico, cttjus nepos sagilla
percusstts fueral.

(Ap. S. Germanuni, Mati. 5.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 821.]

ALEXANDERepiscopus, etc

Ex lalore prsesentium ad audientiani aposlolicse
sedis pervcnit, quod, cum filius ejus, qui decennis

erat, cum aliispueris sagiltaret,quidaro nepos ejus-
dem Haiderici sagitta percussus inleriit. Quod idera
lilius ejus, cum inler alios luderet, foiiuito casu

A dicitur peregisse, licet id habeatur incertuni. Quia
vero, sicut ipse nobis idem proposuit, a prsedicto
Haiderico secunduro consuetudincm iliius tcrrse
ceiilum solidos inslanlius requirebas, ipse ad no^
slram audientiam appellavit. Unde quoniam in ptte-
ris relinqui solel inultum, quod in viris provectio-
ris aelatis humanacleges decernunt severius corri-

gendum, dileetioni tuseper aposiolica seripla nian-
damus quatenus vel ab impelilkme ipsius desislas,
aut coram Novioinensiepiscopo, cum ab eo fueris

evocatus, te repracsentes, quod idem episcopus ex-

inde statuerit, appcllationereraota, suscepturus fir-
miier et servaturus.

Data apud S. Germamim, teiiio Nonas Maii [kg.
Martii].

B
DCXCVIII.

Ad Henricttm Remensetnarchiep. — Pro Balduino
presbylero.

(Ap. S. Germanum, Mart. 7.)

[/!>i'd.,col. 820.]

AIEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri IlENRicoRemcnsi archiepiscopo, sa-
lutem et aposlolicam benedictionem.

Querelam Balduinisacerdotis ecelesiaeSancti Mar-
tini ad noslram praesenliam venienlis accepimus,
quod Harduinus parochianus luus, el filius ejus
violenlas in ipsum nianus ausu nefario injicientcs,
eum per capillos trahere el verberibus afficere pra>

P sumpserunt. B. quoque fraler praedicti Harduini et
filii sui ad tantura facinus perpelrandura, eis, sicui
idera sacerdos asserit, auxilium prsebuerunt, et hu-

jus iniquitalis fuerunt socii pariler et consorles.

Quia igiiur ad pravorum maleficia punienda, pon-
tificalis auctoriias non debet esse negligens vel re-

missa, nos, qui licet iinmeriti sedi apostolicaeprsa^
sidemus, tam gravis lcmerilatis exccssum, sicut
non debemus, descrere nolenles aliqualenus impu-
nilani, fralernilali luaeper aposiolica scripla man-
damus quatenus, rei verilate diligenlius inquisita,
uuiversos quos libi consliterit in supradicluro pre-

sbyterum violcnlas roanus injecissc, appellatione

rcuiola, publice excommunicatos denunlies, ct al>

oninibus facias sicut excoromunicaios caulius e\i-
D tari, (ionecpasso injuriam congrue salisfacianl, et

ctim litieris luis noslrose conspeclui repraesentent.
Data apud Sanctum Germanum Nonis Martii.

DCXCIX.

Ad eumdem. — UlA. lalori prmsenlium occupalam
ab aliis eccksiam suam reslilui jacial.

(Ap. S. Gerinaiium, Mart. 7.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HEKUICORemensi archiepiscopo, sa-
lutcm et apostolicam benediclioncm.

Ex conqueslione A. praesenliura laloris accepi-

mus, quod cum T. quondam abbas Dervensis, ei

ccclesiaro quamdam rationabiliter jam prideiu de-
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disset, G. el Ilu. sacerdoies ipsam sibi praesumpse
runt auferre, quam adhuc detinent taliler occupa

tara. Unde quia unicuique in sua jusliiia nos co

gnoscimus dehilores, fralernitaii luaeper aposlolic:

scripla mandamus qualenus prsefatos G. et Hu

moneas allenlius, et disliictius sludeas coercere

quod meinoralo A. prsescripiam ecclesiam sine de

latioue reslituant, et in pace permittanl tenere, ve

ei coram te, quod super hoc juris forma diclavcrit

appellatione remola, non differant exhibere.

Data apud S. Germanum, Non. Marlii.

DCC.

B. decano et capittilo S. Marlini Turonensis prm
scribit ttt comnia quseWillelmus Scnonensis ar

chiepiscopus, ac sedis aposlolicai legattis, el Ste

phanus Meldensisepiscopus de capiluli reditibu
et pracposituris statuerint, Brmiler observent,
ac eis injungit « ut proccssio Purificalionis B
Mariae candelis redciiiis ut soleant, perpelm
deinceps celebretur. »

(Ap. S. Gc-rmanum,Mart. 10.)

[Rectieilsur Saint-Martin de Tours, Pieces justific.
p. 21.]

DCCI.

Quibusdam tnandal judicenl inter Gerardttm el Ar.
de haredilate litiganles.

(Yerulis Marl. 18.)